
         
UCHWAŁA Nr XXII/115/2019 

Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 29 listopada 2019r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy - drodze wewnętrznej na terenie miasta Ostróda 
 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co 
następuje:  
 

§ 1. W mieście Ostróda nowo powstałej ulicy - drodze wewnętrznej, położonej na części 
działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 125/7, w obrębie 6 miasta Ostróda, prowadzącej 
do Cerkwi i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostródzie  nadaje się 
nazwę „bł. Emiliana Kowcza”  

§ 2. Szczegółową lokalizację ulicy - drogi wewnętrznej, o której mowa w § 1 ilustruje 
załącznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



     Załącznik nr 1 
                 do UCHWAŁY  Nr XXII/115/2019 

Rady Miejskiej w Ostródzie  
z dnia 29 listopada 2019 r. 

Mapa w skali 1: 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

 
Parafia Grekokatolicka pw. Ofiarowania NMP w Ostródzie pismem z dnia                         

14 maja 2019 r. zwróciła się z prośbą o nadanie nazwy „Błogosławionego Emiliana Kowcza” 

drodze wewnętrznej /części dz. 125/7/ położonej w Ostródzie, przy skrzyżowaniu                           

ul. Drwęckiej i Placu Tysiąclecia PP, prowadzącej do Cerkwi  i do Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Ostródzie. Działka nr 125/7 jest własnością Powiatu 

Ostródzkiego w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych. 

Pismem z dnia 24 września 2019 r. Gmina Miejska Ostróda uzyskała pozytywną 

opinię Zarządu Powiatu w Ostródzie w sprawie nadania nazwy wskazanej drodze 

wewnętrznej. 

  

Błogosławiony Emilian Kowcz został wyniesiony na ołtarze w 2001 r. przez Świętego  

Jana Pawła II. Był proboszczem w niewielkim miasteczku Przemyślany koło Lwowa.                   

Był osoba otwartą i spieszącą z pomocą wszystkim potrzebującym. Stawał w obronie 

Ukraińców, Polaków, a za ratowanie Żydów oddał dobrowolnie życie w obozie 

koncentracyjnym w Majdanku.       

 

Zgodnie z art. 18 ust 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym organem właściwym do  

podejmowania  uchwał w sprawach nazw ulic będących drogami publicznymi lub nazw dróg 

wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych jest 

Rada Miejska w Ostródzie. 

http://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2018.211.0002068,USTAWA-z-dnia-21-marca-1985-r-o-drogach-publicznych.html


 


